Asıl metnin birinci yaprağında başlık müzehheptir. Metin her sahifede altın cetvel içindedir. Başta altı yaprakta fihristi vardır. Birinci sahifede «Vakf-i kütübhan-e-i hânikah-i Selimiye» mühürü bulunmaktadır.

Eser, Selim III. ün tahta çıktığı (H. 11 recep 1203 = M. 7 nisan 1789) tarihinden (H. 1206 = M. 1791/1792) tarihine kadara olan olayları ihtiva eden 111 bahisten mürekkep bir «hususî tarih»tir. Bu esere konu teşkil eden tarihî devir, «Tarih-i Cevdet» in 4 üncü (s. 234-265) ve 5. inci ciltleriyle «Âsım Tarihi» nin birinci cildine de mevzu olmuştur. Ancak bu eserin müellifi Naim Efendinin Abdülhamid I. tarafından (H. 1201 = M. 1786/1787) yılında vak'anüvis vekillğine tayin olunduğu ve Selim III. tarafından da kendisinden devlet sırları dahi saklanmamak kaydıyla «müceddeden ve bil-asale zabt-i vakayi» hizmetine memur edildiği, eser Selim III.

Bu hususta Şemsettin Sami'nin Kamus ül - A'lâmı da bir bilgi vermiyor. Yalnız «Sicill-i Osmanî yahut Tezkire-i Meşahîr-i Osmaniye» de Naim Ef. nin asıl adının Mehmet olduğu, «Bab-ı Âli» den yetişerek 1189 da (1775 te) teşrifat kisedarı ve 1196 da (1781 de) teşrifatçı olup 1200 (1785) muharreminin sonunda azledildiği, 1202 (1787) de Rikâb teşrifatçısı ve daha sonra asil olarak Teşrifatçı olduğu, 1212 (1788) ramazanın on yedisinde (28 şubat 1798 de) ölüp Şehzâde Camii kabristanına gömüldüğü yazılmaktadır [1].

Aziz BERKER

Mf. Vekillîği Kütüphaneler Müdürü

1] Mehmed Süreyya, *Sicill-i Osmani*, c. IV, s. 576.